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UPRAVI ZA SAOBRACAJ

CRNA GORA

PREDMET: Zahtjev za dostavljanja informacija

Postovani,

Od strane naslovnog organa sam obavijestena dana 27.12.2019.godine da je
organ uprave nadleZan za dryavne puteve — Ministarstvo saobracaja i
pomorsta — Direkcija za saobracaj, a sada Uprava za saobracaj dana
17.11.2015.godine sa AD Crnagoraputem Podgorica zaklju¢ila Ugovor o
redovnom odrzavaju i zastiti drzavnih puteva u Sekeiji Kotor za period od 48
kalendarskih mjeseci, dakle u periodu od 17.11.2015. do 17.11.2019.g0dine i
isti ugovor je bio na snazi u vrijeme kada se desila saobracajna nezgoda y
tunelu Vrmac dang 20.10.2019.godine. Kao potvrda ovoj tvrdnji Vam
dostavljam dopis broj 02-13599/2.

Ovim putem dostavljam zahtjev kako bi ste mij shodno ¢1. 18 Zakona 0
slobodnom pristupu informacijama dostavilj predmetni ugovor, pri ¢emu

v . .

Isticem da bih pristup ovoj informaciji ostvarila kopiranjem predmetnog

slobodan pristup cjelokupnoj dokumentacijj, koja je pratila zakljuéenje ovog
ugovora (tenderska dokumentacija, ponude i ostalo) iz koje se moze utvrditi
koju radnu snagu je AD Crnagoraput Podgorica trebao da angazuje radi

pokriva tunel »vYrmac“, te na koji natin je AD Crnagoraput Ispunjavao
ugovorne obaveze tokom neradnih dana {(praznici i vikend).

B e S



Iz projektne dokumenatcije o postavljanju ventilatora u tupely Vrmac i to y
okviru Knjige 3/12 Provjetravanje, a koja je sastavni dio Glavnog projekta

Sanacye tunela ,,Vrmac* na osnovy kojeg je i izgraden ventilacioni sistem, se
utvrduje da sy u tunelskoj cijevi Vrmac ugradeni mlazni ventilator; (12

originalni nosadi, koji se isporucuju zajedno sa ventilatorima, a koji se vezuju
sa stenskom masom tunels u Cetiri tacke. U odnosu na ovy okolnost, a
shodno navedenoj zakonskoj  odredbi molim Vas 23 izjasnjenje:

[.Da li se prije zakljuc¢enja Ugovora sa AD Crnagoraputem Podgorica
neposredno vrsila kontrola ventilatora u tunely Y Imae™, tacnije da sy svi
ventilatori za tunelsky ciyev zakadeni sa 4 tacke, odnosno sa 4 nosacéa?

2.Da li je shodno Ugovoru, obaveza Crnagoraputa AD Podgorica bila da vrsi
i ovu kontrolu i ako jeste, na koji nadin je vriena ova kontrolg od strane AD
Crnagoraputa Podgorica (potrebng Je navesti detaljan opis predmetne
kontrole), koliko &esto je vriena ova kontola g periodu trajanja ugovora, da li
0 vrSenju te kontrole postoje pisani dokazi i da i sy eventualno sluzbenici
naslovnog organa zajedno sa sluzbenicima AD Crnagoraputa Podgorica vréilj

3.Ukoliko je vriena kontrola molim Vas da m; za odgovor na pitanje pod
tackom 2 dostavite dokaze 74 Vase tvrdnje,

Molim Vas za izjasnjenje u §to kracdem roku, buduéi da Je rasprava u ovoj
pravnoj stvari zakazana zg februar mjesec, pri ¢emu Vam dostavljam i
poslednji zapisnik, koji je sacinjen u predmetnoj pravnoj stvari od strane
suda, te ukazujem da Jje u pogledu odredivanja termina glavne rasprave

napravljena tehnicka greska, buduéi da Je termin glavne rasprave zakazan za
dan 06.02.2023.godine.

Osim §to predmetni zahtjev temeljim na odredb; ¢l. 18 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama, shodno kojem ste u obavezi da dostavite 1zjasnjenje
u roku od 15 dana od dana prijema ovog zahtjeva, takode svoj zahtjev

temeljim i na odredbi ¢, 14 Zakona o advokaturi.
Jos jednom molim Vas 74 hitno izjasnjenje!

Podgorica, 16.01.2023.godine

ana V. Pavloﬁ\;lc
c;‘odgorica, ol Smbﬂ'de‘!gahoomm
Tel: 069 663 686; e-mail; jpaviovicE




CRNA GORA
UPRAVA ZA SAOBRACAJ
Br.: 02-13599/2

Podgorica, 27. 12.2019.godine

Advokat ZDRAVKO —BEDI BEGOVIC
UL Slobode br, 60/4

PODGORICA

PREDMET: Veza Va3 Zahtjev za hitno iZjaSnjenje

Obratili ste nam se Zahtjevom za hitno izja¥njenje od 23.12.2019.godine (zaveden kod Uprave
Za saobracaj pod brojem: 02-13599/1 od 24.12.2019.godine) povodom saobradajne nezgode
koja se dogodila dana 20.10.2019.godine na magistralnom putu u tunelu »VImac* u kojoj je
ostecen autobis marke Dennis 1L, reg. oznake KOOPENS.

U vezi sa trazenim obavje§tavamo Vas da Jje na dan 20.10.2019. godine organ uprave nadlezan
za drZavne puteve, Ministarstvo saobracaja i pomorstva — Direkeija za saobradaj (sada Uprava
za saobracaj), sa AD »Crnagoraput Podgorica imao zaklju¢en Ugovor (br.01-11471/1 od
17.11.2015.godine) o redovnom odrzavanju i zastiti dr¥avnih puteva u Sekceiji Kotor za period
od 48 kalendarskih mjeseci (od 17.11.2015.godine do 17.1 1.2019.godine). Predmetnim
ugovorom je obuhvaden i putni pravac M-2 Kotor - , tunel »Vrmac® —  Krtolska raskrsnica®,

U prilogu Vam dostavljamo 3 lista ugovora sa podacima o ugovoru, ugovornim stranama i
potpisima. Cio ugovor se sastoji od 96 listova.

U saznanju smo, $to je navedeno i u Zapisniku o uvidaju saobracajne nezgode broj 376/2019,

S postovanjem,

Obradila: NACELNIK ODSIEKA ZA ODRZAVANJE
Zorica BoZovié, dipl.ing.grad. I ZASTITU DRZAVNIH PUTEVA
ZRoferC Miodrag Bakrag, dipl.ing.geol.
Dostavljeno:

- Naslovu

-a/a




P.br.885/20

ZAPISNIK O GLAVNOJ RASPRAVI

Sastavljen dana 08.12.2022.godine pred Osnovnim sudom u Podgorici.

 Sudija pojedinac Tuzilac ]
RaSovi¢ Simo Uniga neZivotno osiguranje AD
Podgorica
Tuzeni

Crnagoraput AD Podgorica
Zapisnitar Predmet spora

Andela Mudrega regresna steta

Vrijednost spora

1 i

Zapocetou 11,30 sati

Konstatuje se da su na danasnje rogiste pristupili-
Za tuzioca, pun. Jovana Pavlovi¢, adv. iz Podgorice, po punomodju u spisima.

ZatuzZenog, pun. Jovan Milagevi¢, adv.pripravnik iz Podgorice, po zamjeni¢kom punomodju
adv. Marka MiloSevica, koje se nalazi u spisima predmeta.

Konstatuje se da su pristupili sviedoci Jovan Vuéetié i Predrag Vuksi¢ koji se upuéuju na
mjesto za prozivku.

Konstatuje se da nijesu pristupili sviedoci Jovanovié Dejan, Gubeljié¢ Sasa i Feratovié Enis.
Za sviedoka Jovanovié Dejana, sud je obavije$ten iz OB Kotor da zbog sluzbenih obaveza

Konstatuje se da je vieStak saobracajno-masinske struke Igor Radojeviéa dana
01.11.2022. godine dostavio sudu dopunu nalaza br. 2 koja je blagovremeno urugena
strankama.

Kako su ispunjenje procesne pretpostavke za odrzavanje roista, sud donosi
RJESENJE
Danasnje se rogiste ima odrzati.

Rociste je glavne rasprave i javno.



Za ovim slijedi

DOKAZNI POSTUPAK

Pred sudom radi saslusanja u svojstvu svjedoka Vuksi¢ Predrag od oca Mihaila, roden
1968.godine u Kotoru, sa prebivaliStem u Kotoru, Rakite br. 2, po zanimanju dipl. masinski
inZinjer, nesrodan sa tuZiocem, na radu kod tuzenog, na poslovima rukovodioca sekcije
Kotor, propisno upozoren, upitan izjavi: :
U tunelu Vrmac 2019.godine, ne mogu se sjetiti tacnog dana, ali se sjecam da je bila
nedjelja, bio je lijep i sunéan dan, u tunelu Vrmac na putu Kotor-tunel Vrmac-Krtoljska
raskrsnica, $to predstavija dionicu magistralnog puta M1 doslo je do saobracajne nezgode
u kojoj je uéestvovalo vozilo preduzeca "Braéa Magud". Da je doslo do ove nezgode
telefonskim putem sam obavijedten od strane komunalne policije Kotor i tom prilikom su mi
od strane iste upucene rijeéi "Gdje ste vi? Covjek je oborio ventilator.", a moj odgovor je
bio "Kako moZe &itav grad Kotor da prode vozilo koje prevozi vangabaritni teret, u ovom
sluCaju je to bila gradevinska masina, a da ga ne primijeti niko od pripadnika komunalne
policije niti od policije?". Nakon Ovog razgovora ja sam zvao kolegu tehnicara Jovana
Vuceti¢a, da odmah stupi u kontakt sa OB Kotor i da reaguje u skladu sa Svojim opisom
posla i obavezama. Nakon ovoga je Jovan Vuéetié pogao na lice mjesta u tunel Vrmac.
Kako je bio neradni dan, Jovan se nalazio kod svog oca, u mjestu Osjecenica u opstini
Niksi¢ tako da je malo potrajalo dok je doSao na lice mjesta. Ja nijesam izlazio na lice
mjesta niti je to u opisu mog posla. A izlazim na lice mjesta jedino ukoliko je to potrebno a
u ovom slucaju, da sam bio blize, izasao bih sigurno. Vazno je istaéi da sam insistirao da
Jovan Vuceti¢ od predstavnika OB Kotor trazi da se hitno obezbijedi lice mjesta dok on
dode $to oni nijesu udinili. NaZalost zbog toga je doslo do posliedice tj. druge saobracajne
nezgode u kojoj je ugestvovao autobus. U tunelu se inaCe vrSe redovne kontrole i obilasci
kao uostalom i na svim pravcima a isticem da sam ja, sticajem okolnosti, kroz tunel Vrmac
prosao iz pravca Kotora ka Baru nekih sat vremena prije nezgode i nijesam primijetio
nikakvu situaciju ili odteéenja na ventilatorima u tunelu. To je sve $to imam da izjavim.

Na pitanje punomocénika tuzioca, svjedok izjavi:

* Ne mogu da se sjetim u koliko sati su me zvali iz komunalne policije Kotor, ali mislim
da je to bilo neposredno nakon obaranja ventilatora.

* Ja kada sam pro$ao kroz tunel Vrmac, kao $to sam rekao, sat vremena prije
nezgode, ja sam pro3ao privatno, i svojim vozilom pro$ao kroz tunel Vrmac |
vizuelno nijesam primijetio ostecenja u tunelu.

e Kontrola tunela Vrmac se wrg svakodnevno prolaskom sluzbe kontrole
Crnagoraputa kroz tunel. Sticajem okolnosti to je dionica puta kojom se mora proéi
da bi se doslo recimo do Bara, Budve, Ulcinja i sli¢no.

* Jedna vrsta kontrole je samo kad se vrgi osmatranje iz vozila radi odlaska do druge
dionice. A postoji kontrola tunela Vrmac putem osmatranja a to je situacija kada se
sluzbenim vozilom zaustave u tunelu Vrmac na prosirenju i obilazi se pjeske,
detaljno tunel Vrmac.

» U dokumentaciji postoji evidencija kada je prije predmetne saobraéajne nezgode od
strane Crnagoraputa vr§ena detaljna kontrola tunela Vrmac.



Nedjelja zvaniéno jeste neradni dan, ali za pregledacku sluzby Crnagoraputa i za
deZurnu ekipu koja je aktivna i nedjeljom je radni dan. Ta ekipa konkretno je radila
u opstini Cetinje a isto je pogla iz Kotora, pa je morala pro€i kroz tunel Vrmac, samo
Sto je prosla mnogo ranije u odnosu na mene i to oko 7h ili 8h ujutro.

Crnagoraput, sekcija Kotor ima 4 deZurne ekipe a predmetnog dana kada je bila
saobracajna nezgoda aktivne su bile 3 deZurne ekipe i to jedna je u Ulcinju, druga
na Cetinje a tre¢a je bila u mjestu Osjecenica - Vilusi. U ovom sluéaju te deZurne
sluzbe su bile na navedenim lokacijama radi obilaska,

Vuceti¢ Jovan je tog dana Je bio deZuran i pripravan ako se &to desi 3 kada sam ga
ja toga dana zvao on Je bio kod svog oca. Jovan u mjestu gdje mu Zivi otac nije
obavljao nikakvu radnu aktivnost. '
DeZurne sluzbe koje su se nalazile u Ulcinju i u opstini Niksié na Osjecenici su bile
tamo jer im je to bio zadatak da odrade jutarnji obilazak.

Cetvrta dezurna sluzba toga dana nije bila aktivna ali je bila u stanju pripravnosti.
Kada sam zvao Jovana Vuéetiéa on mi je rekao gdje se nalazi a moj zadatak je da
kontaktiram samo $efa reona a to Je u ovom sluéaju Jovan Vugetié. Cetvrtu dezurnu
ekipu nijesam toga dana kontaktirao ali su oni bili jos dalje u odnosu na mjesto gdje
je bio Jovan, a &ini mi se da su bili u Herceg Novom.

U ovoj Cetvrtoj deZurnoj sluzbi je Sovjek iz Herceg Novog i zbog toga kazem da su
bili u Herceg Novom.

Punomocnik tuZioca bez daljih pitanja i prigovara iskazu u dijelu koji se mimoilazi sa
navodima tuZioca.

Na pitanje punomoénika tuzenog, sviedok izjavi:

L ]

Sekcija Kotor pokriva 442km magistralnih i regionalnih puteva i to je relacija od
granice sa Hrvatskom do granice sa Albanijom, poslije Ulcinja i do granice sa
Bosnom poslije Vilusa a pokrivamo i dio do Cetinja.

Ova sekcija je podijeliena na tri reona pa postoje tri Sefa reona a jedan od sefova je
Jovan Vugéetié.

Predmetna saobraéajna nezgoda se desila u reonu koji pokriva Jovan Vuéetic.

Da li se vri kontrola aktivnosti na odrzavanju tunela Vrmac i od strane koga,
kontrolie nadzorna sluzba Uprave za saobraéaj.

Nikakvih primjedbi nije bilo od strane Uprave za saobraéaj u vezi vr8enja redovnih
aktivnosti na odrzavanju tunela Vrmac.

Na listu gradevinskog dnevnika za dan nedjelja 20.10.2019. godine koji ste mi
predoCili se nalazi moj potpis kao rukovodioca radova i taj gradevinski dnevnik za
taj dan je uredno potpisan od strane nadzornog organa i nije bilo primjedbi.
Pripravni radnici moraju biti aktivni da Po pozivu dodu. Nijesu svi pripravni veé samo
oni koji su odredeni po planu.

Ja sam upravnik sekcije Kotor od 2005.godine.

Nazalost, svakodnevnica je da se vangabaritni teret prevozi putevima a najnoviji
slucaj je bio prije nekih 20 dana kada je prevoZena neka palma i kada je doslo do
oStecenja signalizacije u tunelu Vrmac i da nijesmo sluéajno bili prisutni i izvodili
radove i kontrolu u tunelu Virmac desio bi nam se isti slu¢aj kao predmetni. U SVOjoj
praksi mogu da reci da je ovo treéi ventilator koji je oboren. Ni u jednom od tih
sluCajeva vangabaritni prevoz nije imao pratnju niti odobrenje i dokumentaciju
Uprave za saobraéaj za prevoz.

Punomocénik tuzenog bez daljih pitanja i bez prigovora na iskaz.



¢ Jaimam sluZbeni mobilni telefon i preko tog telefona su me kontaktirali predmetnog
dana iz komunalne policije i to je bio prvi poziv upucen meni tog dana vezano za
saobracajnu nezgodu u kojoj je uéestvovalo vozilo preduzecéa "Braca Magud".

¢ Ja ne bih znao redi precizno koliko prije se desila saobracajna nezgoda u odnosuy
na poziv upuéen meni od strane komunalne policije. Moje mislienje je da ni

komunalna policija nije bila na licu mjesta jer sam insistirao da se hitno obezbijedi
lice mjesta.

Svjedok ne trazi troskove dolaska i isti se otpusta sa sudenja.

Pred sudom radi saslusanja u svojstvu svjedoka Vu&etié Jovan od oca DuSana, roden
1991.godine u Kotoru, sa prebivali$tem u Herceg Novom, ul. Popa Sava Nakié¢enoviéa br.
32 - Zelenika, po zanimanju gradevinski tehnicar, nesrodan sa tuziocem, na radu kod
tuZenog, u sekciji Kotor, Ppropisno upozoren, upitan iZzjavi:

Ja u sekciji Kotor radim od 2018.godine na poslovima odrZavanja puteva. Moj reon za
odrZavanje puteva je od Vilusa do Debelog Brijega, do Kotora i Tivta. Na ovom reonu se
nalazi tunel Vimac. Sje¢am se da je bila nedjelja, neradni dan kada sam dobio poziv od
policije Kotor da je osteéen ventilator u tunely Vrmac. Tada sam zvao dezurny ekipu sekcije
Kotor koja je bila na radu na Cetinju i kre¢em ja, prije toga sam zvao kolegu jer su bilj dalje
nego ja i kre¢emo na lice mjesta ka tunelu Vrmac. Kada me je zvao policajac iz OB Kotor
ja sam mu preko telefona rekao da li ima neko tu da bude da pripazi mjesto nezgode jer mi
treba gotovo sat vremena da dodem do tunela Vrmac od mjesta gdje se nalazim a nalazio
sam se u mjestu Osjecenica u opétini Niksi¢, Sto je takode moj reon. Kada smo isli kolega
Nedeljko Krivokapié i ja prema tunelu Vrmac, uslijedio je poziv od strane OB Kotor u kojem
Su me obavijestili da je u tunelu Vrmac doslo do druge saobraéajne nezgode u kojoj je
uCestvovao autobus. Sto se tice prve saobracajne nezgode kotorska policija mi je samo
rekla da je osteéen ventilator u tunelu Vrmac odnosno da je zakaden. Kada sam dosao na
lice mjesta nezgode, tunel je bio zatvoren i obezbjedivala ga je policija. Kada sam ugao u
tunel vidio sam da je ventilator oboren na kolovozu. Autobus je bio tu u blizini ventilatora.
Policajci su mi rekli da je prije toga kamion zakagio ventilator i poslije smo posli nekih 2km
od mjesta nezgode i vidjeli taj kamion na prosirenju pored puta. Taj kamion je prevozio
gradevinsku masinu - bager. Bager je bio utovaren na prikolici tog kamiona. To je sve §to
imam da izjavim.

Na pitanje punomoénika tuzioca, svjedok izjavi:

e Ne mogu da sjetim da li me je toga dana zvao Predrag Vuksi¢, a on je moj upravnik.

o Kontrola tunela Vrmac se sprovodi svakodnevno a ta kontrola podrazumijeva
obilazak, vizuelno posmatranje tunela a ponekada i pjeske prodemo kroz tunel i
osmatramo ga.

e Ne mogu precizno da kaZem kada smo posledniji put prije predmetne saobracajne
nezgode pjeski prosli kroz tunel radi osmatranja istog.

* Jasam se predmetnog dana nalazio u Osjecenici i tamo nijesam preduzimao radnu
aktivnost, ve¢ sam bio na selu kod moga oca.

Punomocénik tuZioca bez daljih pitanja i prigovara iskazu u dijelu koji se mimoilazi sa
navodima tuZioca. Ukazuje da se iskaz ovog svjedoka razlikuje od iskaza ranije saslusanog
svjedoka Predraga Vuksiéa a razlike su u tome Sto je svjedok Vuksié rekao da je zvao
svijedoka Vucetiéa i rekao mu da pozove OB Kotor, da obezbijede lice mjesta a svjedok
Vuceti¢ kaze da se ne moze sjetiti da li ga je zvao toga dana svjedok Vuksi¢ te je istakao
da je njega zvala policija iz OB Kotor.



Na pitanje punomoénika tuzenog, svjedok izjavi:

Policija me je toga dana zvala.

Ja sam stalno pripravan i PO pozivu moram dodi uvijek dolazi onaj koji je najblizi
mjestu nezgode.
Cim sa kontaktiran od strane OB Kotor, ja sam se odmah presvukao i uputio na
mjesto nezgode.

Kamion koji je prevozio bager je vlasnistvo preduzeca "Bra¢a Magud".

Poznato mi je da se vrsj prevoz vangabaritnog tereta bez pratnje policije, pa je
recimo prije nekih 10 dana i to kada smo bili u tunelu Vrmae i mijenjali smjerokaze
naiSao kamion sa utovarenim drvetom narandze i udara u tunelu svjetlosni
pokaziva¢ pravca koji Je prikagen gore, u blizini plafona tunela kojom prilikom lomi
taj pokazivag.

Na listu gradevinskog dnevnika za dan nedjelja 20.10.2019. godine koji ste mi
predocili se nalazi moj potpis u dijelu gdje stoji "vode dnevnik" i taj gradevinski
dnevnik nije bilo primjedbi od strane nadzornog organa, a nadzorni organ je Uprava
Za saobraéaj a u ime nje, Zorica Bozovié.

Koliko mi je poznato, prije predmetnih saobracajnih nezgoda, svi ventilatori | tunelu
Vrmac su bili na mjestu gdje treba da budu.

Kada sam stigao u tunel Vrmac, vec je bila zavriena nezgoda u kojoj je uéestvovao
autobus a nijesam bio prisutan na lice mjesta kada je doslo do nezgode u kojoj je
ucestvovao kamion koji je prevozio bager.

Punomoénik tuZenog bez daljih pitanja i bez prigovora na iskaz.

Na pitanje punomoénika tuzioca, svjedok izjavi:

U gradevinskom dnevniku se evidentira i kada vrimo redovne kontrole i obilaske,
konkretno tunela Vimac,

Punomocnik tuZioca bez daljih pitanja a ostaje kod istih prigovora.

Na pitanje suda, svjedok izjavi:

Kada su me prvi put zvali iz OB Kotor samo su mi rekli da je o$teéen ventilator a nij
oni tada nijesu znali ko je ostetio ventilator, a kasnije sam ¢io da je taj ventilator
ostetio kamion preduzeéa "Braca Magud", koji je prevozio bager.

Od trenutka prvog poziva kada me je policija Kotor obavijestila o navedenom proslo
je nekih pola sata kada su me ponovo zvali i saopstili mi da je u tunelu Vrmac doslo
do jos jedne saobraéajne nezgode u kojoj je udestvovao autobus.

Ja ne znam da Ii je Crnagoraput nadiezna za odrZavanje ventilatora u tunelu a ja
nijesam nikada vrsio kontrolu ventilatora u tunelu.

Sekcija Kotor ima tri ekipe i predmetnog dana kotorska ekipa koja je najbliza mjestu
nezgode je bila na Cetinju, cetinjska ekipa je bila na Cetinju a grahovska na
Grahovu.

Jane znamdalije toga dana neka ekipa bila u Ulcinju.

Nije mi poznato da je bilo ko iz sekcije Kotor mogao doéi prijle mene na mjesto
nezgode u tunelu Vrmac.

Ne znam da li je policija Kotor u vezi predmetnih saobraéajnih nezgoda kontaktirala
jo$ nekog iz sekcije Kotor.

Na pitanje punomoénika tuZioca, svjedok izjavi:

Kada vr§imo kontrolu u tunelu Vrmac mi vizuelno gledamo da i je neki ventilator
otkacen, da i visi, da i je znak slomljen, da li ima smeéa u tunelu i sl.



Punomocénik tuzioca bez daljih pitanja a ostaje kod istih prigovora.

Na dalje pitanje suda, svjedok izjavi:
¢ Nije mi poznato ko kontoliSe ispravnost ventilatora u tunelu a u smislu da i su
dovoljno prikageni, da li ih dr3i predvideni broj $arafa i sli¢no.

* Od kada ja radim u sekciji Kotor nije bila ni jedna prijava problema vezano za
ventilatore u tunelu Vrmac.

Svjedok ne traZi trodkove dolaska isti se otpusta sa sudenja.

Punomoénik tuZioca izjavi da predlaze da sud naloj tuzenom da dostavi gradevinski
dnevnik za predmetni putni pravac za 2019.godinu u originalu.

prostora da se licitira koliko je ljudi - zaposlenih zaposleno, gdje su se nalazili i sliéno.
TuZeni ¢e dostaviti apsolutno svu gradevinski dokumentaciju i samoinicijativno i po nalogu
suda, apsolutno transparentno u najkracem roku u kojem ih je moguce iskopirati.

Radi ponovnog pozivanja svjedoka Sase Gubelji¢, Enis Feratovié i Dejan Jovanovié, te
kako bi se naloZilo tuzenom da dostavi gradevinski dnevnik za predmetni putni pravac za
2019.godinu u dovoljnom broju primjeraka za sud I tuZioca, kao i original istog kako bi se
konstatovalo da su dostavijene kopije vierne originalu, sud donosi

RJESENJE
Danasnje rociste se odiaZe a naredno se odreduje za dan 08.12.2022. godine sa podetkom
u 11,30 asova, o emu se prisutni obavjestavaju uz upozorenje da drugi poziv nece dobiti,
kao i na posledice propustanja.
Pozvati svjedoke i to: Sasa Gubelji¢, Enis Feratovié i Dejan Jovanovié.
NalaZe se tuZzenom u roku od 15 dana od danasnjeg dana dostavi gradevinski dnevnik za
predmetni putni pravac za 2019.godinu u dovoljnom broju primjeraka za sud i tuZioca u
vidu kopije, kao i original istog kako bi se konstatovalo da su dostavljene kopije vjerne da
originalu, pod prijetnjom propustanja.
Zapisnik je glasno diktiran, stranke pregledaju i potpisuju isti bez primjedbi.

Zavrseno u 13,00 dasova
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ZAPISNICAR SUDIJA
Mudre$a Andela Simo Rasovié



: ' Crna Gora
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Broj: 05-356/2 Podgorica, 25.01 .2023.godine

CG" br. 30/17), i &ana 2 Uredbe o naknadi trokova U postupku za pristup informcijama (“Sl.list cG”
br.66/16), te ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (“Sl.list CG"br.56/14,20/15 | 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

neposredni uvid.

l1l.Zalba protiv ovog rieSenje ne odlaze njegove izvrsenje.
Obrazlo;":enje

Advokat Jovana V. Pavlovi¢, podnijela je Upravi za saobracaj zahtjev pod brojem: 05-356/1 od
17.01.2023.godine, za dostavljanje informacije, koja se odnosi na uvid u:



Kao i odgovor na pitanja:
1.Da i prije zakljuéenja Ugovora sa AD Crnagoraputem Podgorica neposredno vréila kontrola
ventilatora u tunel , Virmac”, taénije da su svi ventilatori za tuneldkuy cijev zakaceni sa 4 tacke ;
odnosno sa 4 nosaca?

dokaze za Vage tvrdnje?

Odredbom &lana 13. Zakona 0 slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG” br. 44/12 | “Sl.list
CG” br. 30/17) propisano je da je organ viasti duzan omoguditi podnosiocu zahtjeva pristup informaciji
ili njenom dijelu, osim u slucajevima predvidenim ovim zakonom.

Kako je u postupku utvrdeno da ovaj organ posjeduje trazene podatke, to su se stekli
uslovi da se zahtjev advokata Jovane V. Pavlovié usvoji, jer se trazj pristup postojeéoj informaciji
a samim tim ne predstavlja informacije iz ¢lana 14 Zakona kojim se pristup ograni¢ava, a u skladu sa
¢lanom 21 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacija.

Vasim Zahtjevom takode trazite izja$njenje u vezi kontrole 12 mlaznih ventilatora ugradenih u
sastavu ventilacionog sistema u tunelu ,,Vrmac*, pa Vas ovim putem informisemo:

1. Prije zaklju¢ivanja Ugovora o redovnom odrzavanju i zastiti drzavnih puteva u Sekciji

»Kotor“ od 17.11.2015.godine sa AD Crnagoraput Podgorica radove na redovhom

finansiranje za taj period. Navedenim Ugovorom i Aneksima IV, Vi VI, radovi su
obuhvatali odrzavanje i zastitu magistralnih i regionalnih puteva u Crnoj Gorj po
partijama, za ukupno 52 partije, gdje se Partija 50. odnosila na put R-22 Kotor-tunel
»Vrmac“-Radanovici (1=3,654 km) u sklopu koga se obavijalo Redovno odrzavanje tunela
»Vrmac“ na isti naéun kao i u Ugovoru o redovnom odrzavanju i zastiti drzavnih puteva
u Sekciji ,,Kotor* od 17.11.2015.godine u sklopu putnog pravca: M-2 Kotor- tunel

putem javnog nadmetanja, za oba ugovorna perioda sa AD Crngoraput Podgorica.
2. Shodno Ugovoru o redovnom odrzavanju i zastiti drzavnih puteva u Sekciji ,,Kotor” od
17.11.2015.godine zaklju€enim sa Izvodagem AD Crnagoraput Podgorica: ,,...RADOV] su
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(¢lan 4 Ugovora)...: ~IZVODAC je duzan da prati pojave na PUTU i stanje PUTA i ovaj
Ugovor je direktan nalog IZVOPACU za sve RADOVE koji uti¢u na bezbjednost uéesnika
U saobracaju, sigurnost j stabilnost PUTA... (¢lan 5§ Ugovora); Ugovorena obaveza
Ilzvodaéa je da vrsi, izmedu ostalih i radove pod pozicijom POZ 101, Redovno
odrzavanje tunela sa elektriénim instalacijama (u prilogu dostavljamo strane 71/96 i
72/96 Ugovora) &iji je opis za Sekciju ,Kotor« dopunjen opisom datim u Prilogu 1 -
REDOVNO ODRZAVANJE TUNELA »VRMAC* (y prilogu dostavljamo strany 75196
Ugovora); ,,... Struénu kontroly nad realizacijo ovog Ugovora vrsice NARUCILAC,
preko imenovanog strucnog lica-Nadzorgi inZenjer...“ (&lan 29 Ugovora); ,....Nadzorni
inZenjer nema pravo da oslobodi IZVODACA od bilo koje njegove duZnosti ili obaveze iz

atestima, izvjestajima...), Privremene mjeseéne situacije i konaéni obracuni (okonéane
situacije) na godiSnjem nivou, prilikom svih obilazaka, provjera j pregleda putnog
pravca M-2 Kotor- tunel »Vrmac“- Krtolska raskrsnica® i tunela »Vrmac“ nije uvijek
izuzimana kontrola samo ventilatora pa nije jednostavno izdvojiti iz postojece za to
posebnu dokumentaciju iz postojece. Mozemo izdvojiti pisane dokaze o zahtjevima
Nadzornog inZenjera za dostavljanje izviestaja o stanju ventilacionog sistema j
elektroinstalacija u tunelu ,,Vrmac* j prepisku po tom pitanju izmedu Narucioca-Uprave
2a saobracaj i lzvoda&a-AD Crnagoraput Podgorica, u preridu od maja do oktobra
2019.godine.
3. Prilozi za odgovor na pitanje pod taékom 2:
- List broj 23 Gradevinskog dnevnika Za putni pravac M-2 Kotor- tunel ,,Vrmac«-
»Krtolska raskrsnica“ od 9.5.2019.godine sa upisom Nadzornog inZenjera

— Dopis Uprave za saobracaj Crnagoraputu AD Podgorica 02-10600/2 od
28.10.2019.godine

Bududi da je podnosilac zahtjeva pristup predmetnom dokumentu Zeli ostvariti uvidom a &lanom 21
stav 1 alineja 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sllist CG” br. 44/12 i “Sllist CG”
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br.30/17) je propisano da” Podnosilac zahtjeva ima pravo da izabere nagin ha koji Zeli da ostvari
pristup trazenoj informaciji. i to: neposrednim uvidom yu original ili kopiju informacije u prostorijama
Organa viasti’, to ce se pristup trazenim informacijama jz Zahtjeva ostvariti neposrednim uvidom ¢
prostorijiama Uprave za saobracaj, na adresu ul v Proleterske br.19, soba br. 10. Il sprat dana
02.02.2023. godine od 08 do 10 c¢asova uz predhodnu najavuy j pismeno oviaséenje na ime 0sobe
koja Ge jzvriiti neposredni uvid.

saobraca;.

-~ Direktor,
Radomir-Vuksanovic

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- Agenciji za zastity podataka lignost; | pristup informacijama
- U spise predmeta
- Arhivi

Prilog : kao u teksty.



SLUZBENA ZABILJESKA

Podnosilac zavtjeva za uvid - Advokata Jovane Pavlovi¢ (zahtjev za slobodan pristup
informacijama)

Lice koje vr§i uvid: Advokata Jovane Pavlovi¢ iz Podgorice(JMBG 1904987215542,
advokatska legitimacija br.1029)

Lice u &ijem prisustvu Je vrsen uvid: Andela Terzié

Sekcija "Kotor

Razlozi zbog kojih je lice koje vrsi uvid odbilo da potpiSe sluzbenu zabiljesku:
/
/
/

Druge Ginjenice o znataja za vjerodostojnost ove radnje: nema

Primjerak potpisane Zabiljetke urugen vrSiocu uvida.

_ DENE N

Potpis lica koje je vrsilo uvid \/{ ([ UAINC A/W &)m C
7 | .

Potpis lica u &jem je prisustvu izvréen uvid: /’\V(@Cﬁﬁm (TCZWJA/C/




